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FËM
IJËT 

Edhe gjatë kohëve të vështira, Jozefi i mirëbesoi Perëndisë. Dhe Perëndia ishte 
me Jozefin. Jozefi u bë udhëheqës në Egjipt! Kur u rrit më shumë, ai ndihmoi 
për ta udhëhequr familjen e tij, pikërisht ashtu siç tha Perëndia se do të bënte.

Jozefi punoi shumë. Ai 
bëri zgjedhje të mira edhe 
kur njerëzit gënjyen rreth 

tij dhe e futën në burg.


